[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление

№ 82

25.11.2013                                                                                              х. Савдя

	О перечне имущества, составляющего казну муниципального образования «Савдянское сельское поселение»

          В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности, утвержденного решением Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 23.01.2013г.№15 в целях эффективного использования муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Савдянское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Савдянское сельское поселение» и составляющего его казну согласно приложению.

 2. Бухгалтерии Администрации Савдянского сельского поселения (Щербакову Н.М.) обеспечить ведение оперативного и технического учета имущества, составляющего казну муниципального образования «Савдянское сельское поселение», с отображением его в балансе операций по учету имущества казны.
3. Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям возникшим с 1 февраля 2012 года
       4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
	Глава Савдянского сельского поселения
	В.В.Ситников

Постановление вносит

ппециалист первой категории
по имущественным и земельным отношениям
                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации

Савдянского сельского поселения
                                                                            от 25.11.2013 г. № 82
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Савдянское сельское поселение» и составляющего его казну.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики
	Инвентарный номер

	1
	Внутрипоселковая асфальтированная дорога
	Протяженностью 5,2км. х. Савдя ул. Советская- Степная
	031245273150013

	2
	Пешеходные дорожки
	Протяженностью 7172м.х.Савдя ул. Степная, Зеленая, Магистральная, Центральная.
	031245273150006

	3
	Пешеходный мост№1
	Протяженностью 46 м. х. Савдя ул.Буденовская
	031200010900019

	4
	Пешеходный мост№2
	Протяженностью 52 м. х. Савдя ул.Советская
	031200010900020

	5
	Пруд №1 на балке Сухая Савдя
	5км. юго-западнее п. Терновая Балка
	031200010900021

	6
	Пруд №2 на балке Сухая Савдя
	4,5км.юго-западнее х. Савдя
	031200010900025

	7
	Пруд №3 на балке Сухая Савдя
	7 км. Северо-восточнее х. Савдя
	031200010900022

	8
	Пруд №4 на балке Сухая Савдя
	9км. Северо-восточнее х. Савдя
	101030000000272

	9
	Пруд №5 на балке Мокрая Савдя
	1км. Северо-восточнее х. Колесов
	031200010900023

	10
	Пруд №6 на балке Мокрая Савдя
	1,5км. севернее х. Мамонкин
	031200010900024

	11
	Парк
	х. Савдя ул. Центральная
	091801602300001

	12
	Памятник погибшим в годы ВОВ
	х. Савдя ул. Центральная
	031292320200017

	13
	Плотина №3 на балке Мокрая Савдя
	1,5 км. севернее х. Мамонкин протяженностью 200м.
	031245273240012

	14
	Памятник В.И. Ленину
	х. Савдя ул. Центральная
	031292320200018

	15
	Кладбище №1
	х. Савдя
	031245270320014

	16
	Кладбище №2
	х.Колесов
	031245270320015

	17
	Кладбище №3
	х. Мамонкин
	031245270320016

	18
	Плотина №1 на балке Мокрая Савдя
	Протяженностью 200м. 1км.северо-восточнее х. Колесов

	031245270320015

	19
	Плотина №2 на балке Сухая Савдя
	Протяженностью 250м. 4,5 км. юго-западнее х. Савдя

	031245273240011

	20
	Пешеходные дорожки
	Протяженностью 527м. х. Савдя ул. Магистральная
	031245273150005

	21
	Пешеходные дорожки
	Протяженностью 1053м. х. Савдя ул.Центральная
	031245273150004

	22
	Пешеходные дорожки
	х. Савдя пер. Майский
	031245273150002

	23
	Котельная с двумя котлами КВр-0,5 АК
	х. Савдя, ул. Центральная, 11
	021110101001379

	24
	Часть здания социального комплекса х. Савдя
	х. Савдя, ул. Центральная, 11
	021110101001382

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                                     Е.Н. Дурицкая